



e2e25632

Landmænds økonomi ses i bedring - Videncenter

Videncentret for Landbrug -
Makroøkonomi Reuters Finans 23. september 2011 kl. 0951

KØBENHAVN, 23. sept (Reuters) - Landbrugets indtjening vil blive løftet markant i 2011 og 2012, vurderer Videncentret for Landbrug i en ny prognose fredag.

Danske Bank og Nordea er de største landbrugsbanker, men Ringkjøbing Landbobank og Vestjysk Bank har også væsentlig eksponering mod udviklingen i landbrugets indtjening.

- Driftsresultatet for en gennemsnitlig heltidsbedrift ventes at vise et overskud på godt en halv mio. kr. i 2011. Inklusiv personlig indtjening uden for landbruget mv. ventes virksomhedens samlede økonomi at vise et overskud på ca. 800.000 kr., skriver erhvervsøkonomisk chef Klaus Kaiser i et resumé af prognosen.

- Forbedringen fortsætter i 2012, hvor heltidsbedriftens driftsresultat ventes at nå over 600.000 kr. Alle de tre største produktionsgrene - svine-, kvæg- og planteproduktion - ventes at opleve væsentlig fremgang i forhold til 2010, skriver han.

Resultatet er opgjort er før aflønning af ejeren og egenkapitalen. I forhold til prognosen fra juni 2011, forventes indtjeningen i 2011 nogenlunde uændret. For 2012 opjusteres den gennemsnitlige heltidsbedrifts driftsresultat med ca. 300.000 kr.

- For alle de tre største produktionsgrene er der tale om en markant opjustering, fremgår det. Forbedringen skyldes blandt andet, at de forholdsvis høje produktpriser ventes opretholdt, samt at der er opnået bemærkelsesværdige forbedringer i effektiviteten de seneste år.

- I forhold til prognosen i juni 2011 er der sket en forværring af den internationale gældskrise og udsigterne for væksten. Sammen med faldende inflation medfører det en forlænget periode med lave renter, hvilket medfører lavere finansieringsudgifter for landbruget, skriver Klaus Kaiser.

Endelig medfører ændret regnskabsprincip en ændring på ca. 50.000 kr. pr. heltidsbedrift i 2012, fremgår det.

- Der er store forskelle på de enkelte virksomheders resultat. Således opnår den bedste tredjedel af heltidsbedrifterne et resultat på mellem 1,3 og 1,7 mio. kr. pr. bedrift i hele prognoseperioden, fremgår det.

Landbrugets samlede gæld var i 2010 på 316 mia. kr. Den ventes at falde til 310 mia. kr. i år og 303 mia. kr. næste år. (Af Teis Hald Jensen, redigeret af Ole Mikkelsen)

REUTERS

Alt materiale i Infomedia er ophavsretligt beskyttet.

Kunden må ikke sælge, videregive, distribuere, gengive eller mangfoldiggøre materiale fra Infomedia uden særlig og skriftlig aftale med Infomedia. Overført (downloadet) materiale skal slettes efter anvendelsen og må ikke indlægges i informationsgenfindingsystemer, som for eksempel elektroniske postsystemer, databaser, fælles netværk eller lignende.

Videreformidling.

Kunden må foretage videreformidling (ved videreformidling forstås kopiering, distribution via elektronisk post, tilrådighedsstillelse i databaser, på netværk eller lignende) af modtagne overskrift- og indledningsformater inden for kundens egen virksomhed. Al anden videreformidling af materiale fra Infomedia skal aftales skriftligt med Infomedia.